
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 
ЖЕЛЕЗНОДОРОДНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Петербургский государственный 
университет путей сообщения 

Императора Александра I» 
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

ПРИКАЗ
31-05~.2Qij  № 2Я9/ К_____

 ̂ Об установлении стоимости платных  ̂
образовательных услуг на 2019/2020 
учебный год для первого курса

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», Устава ФГБОУ ВО ПГУПС, СМК РД 7.3.30-2014 от 
28.01.2014 «Правила оказания платных образовательных услуг в Университете»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить на первый курс 2019/2020 учебного года плату за обучение 
студентов и аспирантов на договорной (платной) основе с полным возмещением 
затрат по направлениям (специальностям) согласно приложению.

2. Стоимость платных образовательных услуг не увеличивать в случае, 
если потребителем (заказчиком) таких услуг оплата стоимости производится в 
полном объеме за весь период обучения единовременно после заключения 
договора.

3. Директорам филиалов Университета, осуществляющих подготовку 
студентов по программам бакалавриата и программам специалитета, в 
установленном порядке подготовить и издать приказы об установлении стоимости 
обучения по соответствующим программам и формам обучения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
проректора по экономике и информатизации Коланькова С.В.



СОГЛАСОВАНО

Первый проректор -  
проректор по учебной работе

Проректор
по экономике и информатизации 

Начальник Учебного управления 

Юридическое управление 

Начальник
Управления экономики и имущества

Зо-м. Ответственный секретарь 
приёмной комиссии

Начальник отдела ДОУ

Проект приказа подготовлен 
Н.А. Абгарян 
58-287 
30.05.2019

УЭИ

Расчет рассылки:

Учебное управление - 1  
УБУ и ФК -  1
Управление экономики и имущества -  1 
Отдел договорных форм обучения -  1 
Директорам филиалов -  по 1 
Управление по работе с филиалами -  1

Л.С. Блажко

С.В. Коланьков 

Т.П. Сацук 

Р.Р. Артемян

И.А. Кяго

МтДт-Але-кеа-н-дров 

Е.А. Мазепа



Приложение
к приказу ФГБОУ ВО ПГУПС 

от 2 9 9  /К___

Стоимость обучения первого курса в 2019/2020 учебном году по образовательным программам

высшего образования

Программа
подготовки Код Наименование

направления
Профиль

(специализация)
Форма

обучения

Стоимость 
семестра 

2019/2020 
уч. года, 

руб.

Стоимость 
обучения 
2019/2020 
учебного 
года, руб.

Бакалавриат 08.03.01 Строительство

Автомобильные дороги

Водоснабжение и 
водоотведение
Промышленное и
гражданское
строительство

Очная 101 900 203 800

Бакалавриат 09.03.01
Информатика и 
вычислительная 
техника

Программное 
обеспечение средств 
вычислительной 
техники и
автоматизированных
систем

Очная 101 900 203 800

Бакалавриат 12.03.01 Приборостроение
Приборы и методы 
контроля качества и 
диагностики

Очная 101 900 203 800

Бакалавриат 13.03.01 Теплоэнергетика и 
теплотехника

Промышленная
теплоэнергетика Очная 101 900 203 800

Бакалавриат 13.03.02 Электроэнергетика 
и электротехника

Электрический
транспорт Очная 101900 203 800

Бакалавриат 20.03.01 Техносферная
безопасность

Безопасность 
технологических 
процессов и производств

Очная 101 900 203 800

Бакалавриат 21.03.02 Землеустройство и 
кадастры Кадастр недвижимости Очная 120 500 241 000

Бакалавриат 23.03.03

Эксплуатация 
транспортно
технологических 
машин и 
комплексов

Автомобильный сервис Очная 101 900 203 800

Бакалавриат 27.03.01 Стандартизация и 
метрология

Метрология, 
стандартизация и 
сертификация

Очная 101 900 203 800

Бакалавриат 37.03.01 Психология Психология Очная 81 000 162 000

Бакалавриат 38.03.01 Экономика

Бухгалтерский учет, 
анализ и аудит 
Экономика предприятий 
и организаций 
(строительство) 
Экономика предприятий 
и организаций 
(транспорт)

Очная 83 050

♦

166 100

Бакалавриат 38.03.02 Менеджмент Логистика Очная 83 050 166 100



Программа
подготовки Код Наименование

направления
Профиль

(специализация)
Форма

обучения

Стоимость 
семестра 
2019/2020 
уч. года, 

руб.

Стоимость 
обучения 
2019/2020 
учебного 
года, руб.

Маркетинг
Производственный
менеджмент
Управление
человеческими
ресурсами
Финансовый
менеджмент

Бакалавриат 38.03.05 Бизнес-
информатика

Архитектура
предприятия Очная 77 000 154 000

Бакалавриат 38.03.06 Торговое дело Коммерция Очная 73 600 147 200

Специалитет 08.05.01

Строительство 
уникальных 
зданий и 
сооружений

Строительство 
высотных и 
большепролетных 
зданий и сооружений

Очная 101 900 203 800

Специалитет 10.05.03

Информационная 
безопасность 
автоматизирован
ных систем

Информационная 
безопасность 
автоматизированных 
систем на транспорте

Очная 101 900 203 800

Специалитет 23.05.01

Наземные
транспортно
технологические
средства

Подъёмно
транспортные, 
строительные, дорожные 
средства и оборудование

Очная 101 900 203 800

Специалитет 23.05.03 Подвижной состав 
железных дорог

Грузовые вагоны 
Пассажирские вагоны 
Локомотивы 
Технология
производства и ремонта 
подвижного состава 
Электрический 
транспорт железных 
дорог
Высокоскоростной 
наземный транспорт

Очная 101 900 203 800

Специалитет 23.05.04 Эксплуатация 
железных дорог

Грузовая и 
коммерческая работа 
Магистральный 
транспорт
Пассажирский комплекс
железнодорожного
транспорта
Транспортный бизнес и 
логистика

Очная 101 900 203 800

Специалитет 23.05.05
Системы 
обеспечения 
движения поездов

Электроснабжение 
железных дорог 
Автоматика и 
телемеханика на 
железнодорожном 
транспорте
Радиотехнические 
системы на 
железнодорожном 
транспорте

Очная 101 900 203 800



Программа
подготовки Код Наименование

направления
Профиль

(специализация)
Форма

обучения

Стоимость 
семестра 
2019/2020 
уч. года, 

руб.

Стоимость 
обучения 
2019/2020 
учебного 
года, руб.

Телекоммуникационные 
системы и сети 
железнодорожного 
транспорта

Специалитет 23.05.06

Строительство 
железных дорог, 
мостов и 
транспортных 
тоннелей

Мосты
Строительство дорог
промышленного
транспорта
Строительство
магистральных
железных дорог
Тоннели и
метрополитены
Управление
техническим состоянием 
железнодорожного пути

Очная 101 900 203 800

Магистратура 08.04.01 Строительство Очная 108 750 217 500

Магистратура 09.04.02
Информационные 
системы и 
технологии

Очная 108 750 217 500

Магистратура 12.04.01 Приборостроение Очная 108 750 217 500

Магистратура 13.04.02 Электроэнергетика 
и электротехника Очная 108 750 217 500

Магистратура 20.04.01 Техносферная
безопасность Очная 108 750 217 500

Магистратура 21.04.02 Землеустройство и 
кадастры Очная 97 500 195 000

Магистратура 23.04.02

Наземные
транспортно
технологические
комплексы

Очная 108 750 217 500

Магистратура 27.04.01 Стандартизация и 
метрология Очная 108 750 217 500

Магистратура 27.04.03 Системный анализ 
и управление Очная 108 750 217 500

Магистратура 38.04.01 Экономика Очная 96 500 193 000

Магистратура 38.04.02 Менеджмент Очная 96 500 193 000

Аспирантура 05.06.01 Науки о Земле Очная 120 100 240 200

Аспирантура 08.06.01
Техника и
технологии
строительства

Очная 120 100 240 200

Аспирантура 09.06.01
Информатика и 
вычислительная 
техника

Очная 120 100 240 200

Аспирантура 10.06.01 Информационная
безопасность Очная 120 100 240 200



Программа
подготовки Код Наименование

направления
Профиль

(специализация)
Форма

обучения

Стоимость 
семестра 

2019/2020 
уч. года, 

руб.

Стоимость 
обучения 
2019/2020 
учебного 
года, руб.

Аспирантура 11.06.01
Электроника, 
радиотехника и 
системы связи

Очная 120 100 240 200

Аспирантура 13.06.01 Электро- и 
теплотехника Очная 120 100 240 200

Аспирантура 15.06.01 Машиностроение Очная 120 100 240 200

Аспирантура 20.06.01 Техносферная
безопасность Очная 120 100 240 200

Аспирантура 21.06.02 Г еодезия Очная 100 000 200 000

Аспирантура 23.06.01

Техника и 
технологии 
наземного 
транспорта

Очная 120 100 240 200

Аспирантура 27.06.01
Управление в
технических
системах

Очная 120 100 240 200

Аспирантура 38.06.01 Экономика Очная 93 150 186 300

Бакалавриат 08.03.01 Строительство

Водоснабжение и 
водоотведение Заочная 35 800 71 600

Промышленное и
гражданское
строительство

Заочная Л Г \ А С Г \ 80 900

Бакалавриат 13.03.01 Теплоэнергетика и 
теплотехника

Промышленная
теплоэнергетика Заочная 35 000 70 000

Бакалавриат 23.03.03

Эксплуатация 
транспортно
технологических 
машин и 
комплексов

Автомобильный сервис Заочная 35 800 71 600

Бакалавриат 37.03.01 Психология Психология Заочная 30 250 60 500

Бакалавриат 38.03.01 Экономика

Бухгалтерский учет, 
анализ и аудит

Экономика предприятий 
и организаций 
(строительство)
Экономика предприятий 
и организаций 
(транспорт)

Заочная 40 450 80 900

Бакалавриат 38.03.02 Менеджмент

Логистика

Маркетинг
Финансовый
менеджмент

Заочная 40 450 80 900

Бакалавриат 38.03.06 Торговое дело Коммерция Заочная 40 450 80 900

Специалитет 23.05.01 Наземные
транспортно-

Подъёмно
транспортные, Заочная 35 800 71 600

технологические
средства

строительные, дорожные 
средства и оборудование



Программа
подготовки Код Наименование

направления
Профиль

(специализация)
Форма

обучения

Стоимость 
семестра 
2019/2020 
уч. года, 

руб.

Стоимость 
обучения 
2019/2020 
учебного 
года, руб.

Специалитет 23.05.03 Подвижной состав 
железных дорог

Грузовые вагоны 
Пассажирские вагоны 
Локомотивы 
Электрический 
транспорт железных 
дорог

Заочная 35 800 71 600

Специалитет 23.05.04 Эксплуатация 
железных дорог

Грузовая и 
коммерческая работа
Магистральный
транспорт
Пассажирский комплекс
железнодорожного
транспорта
Транспортный бизнес и 
логистика

Заочная 36 600 73 200

Специалитет 23.05.05
Системы 
обеспечения 
движения поездов

Электроснабжение 
железных дорог

Заочная

35 800 71 600

Автоматика и 
телемеханика на 
железнодорожном 
транспорте
Т елекоммуникационные 
системы и сети 
железнодорожного 
транспорта

36 500 73 000

Специалитет 23.05.06

Строительство 
железных дорог, 
мостов и 
транспортных 
тоннелей

Мосты 
Тоннели и 
метрополитены 
Управление
техническим состоянием 
железнодорожного пути 
Строительство 
магистральных 
железных дорог

Заочная 35 800 71 600

Магистратура 08.04.01 Строительство Заочная 51 930 103 860

Магистратура 12.04.01 Приборостроение Заочная 51 930 103 860

Магистратура 13.04.02 Электроэнергетика 
и электротехника Заочная 51 930 103 860

Магистратура 23.04.02

Наземные
транспортно
технологические
комплексы

Заочная 51 930 103 860

Магистратура 27.04.01 Стандартизация, и 
метрология Заочная 51 930 103 860

Магистратура 38.04.01 Экономика Заочная 51 930 103 860

Магистратура 38.04.02 Менеджмент Заочная 51 930 103 860



Программа
подготовки Код Наименование

направления
Профиль

(специализация)
Форма

обучения

Стоимость 
семестра 

2019/2020 
уч. года, 

руб.

Стоимость 
обучения 
2019/2020 
учебного 
года, руб.

Аспирантура 08.06.01
Техника и
технологии
строительства

Заочная 38 250 76 500

Аспирантура 09.06.01
Информатика и 
вычислительная 
техника

Заочная 38 250 76 500

Аспирантура 10.06.01 Информационная
безопасность Заочная 38 250 76 500

Аспирантура 11.06.01
Электроника, 
радиотехника и 
системы связи

Заочная 38 250 76 500

Аспирантура 13.06.01 Электро- и 
теплотехника Заочная 38 250 76 500

Аспирантура 15.06.01 Машиностроение Заочная 38 250 76 500

Аспирантура 20.06.01 Техносферная
безопасность Заочная 38 250 76 500

Аспирантура 21.06.02 Г еодезия Заочная 38 250 76 500

Аспирантура 23.06.01

Техника и 
технологии 
наземного 
транспорта

Заочная 38 250 76 500

Аспирантура 27.06.01
Управление в
технических
системах

Заочная 38 250 76 500

Аспирантура 38.06.01 Экономика Заочная 37 250 I  74 500


